


62 760 420,00

36 289 947,98

3.1. Просроченная кредиторская задолженность

2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

1 398 060,33

из них:

1 401 659,83

3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и 

подрядчиками за счет средств  местного бюджета, всего:

III. Обязательства, всего

2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

2.3.1. по выданным авансам на услуги связи 3 994,37

2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

955,34

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, 

полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

283,67

863,68

2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества 1 490,46

2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги 1 222,75

3 404,002.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

в том числе:

2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств 

местного бюджета

8 219,90

2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

из них:

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет 

средств местного бюджета , всего:

в том числе:

2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

в том числе:

3 994,37

2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

II. Показатели финансового состояния учреждения

из них:

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, 

всего

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за 

муниципальным  учреждением (подразделением) на праве оперативного 

управления

Сумма

I. Нефинансовые активы, всего:

Наименование показателя

36 289 947,98

в том числе:

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 588 765,31

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением 

(подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной 

приносящей доход деятельности

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, 

всего

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальныму чреждением 

(подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения 

средств

в том числе:

26 470 472,02

II. Финансовые активы, всего

1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества 19 594 406,56

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 26 470 472,02

12 214,27



СуммаНаименование показателя

3.3.4. по оплате коммунальных услуг

3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества 1 839,50

3.3.12. по платежам в бюджет

3.3.6. по оплате прочих услуг

3.3.7. по приобретению основных средств

3.3.8. по приобретению нематериальных активов

3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

3.3.10. по приобретению материальных запасов 1 760,00

3.3.11. по оплате прочих расходов

3.2.11. по оплате прочих расходов

3.2.12. по платежам в бюджет

3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

3.3.2. по оплате услуг связи

3.3.3. по оплате транспортных услуг

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и 

подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей 

доход деятельности, всего:

3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

3 599,50

в том числе:

10 499,06

3.2.7. по приобретению основных средств

3.2.10. по приобретению материальных запасов

3.2.8. по приобретению нематериальных активов

3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

3.2.6. по оплате прочих услуг

3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества 130 813,88

3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда 1 255 904,69

3.2.4. по оплате коммунальных услуг

3.2.3. по оплате транспортных услуг

3.2.2. по оплате услуг связи 842,70

3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами



1.

1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.2

1.3.

1.4.

1.5

2

2.1.

2.1.1

2.1.2

2.2.

2.3.

2.4.

2.4.1

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

№ строки Наименование показателя

Код

по 

бюджетн

ой 

Очередной финансовый год

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4  квартал всего

 Остаток средств на начало планируемого Х 7 784,77 0,00 0,00 0,00 7 784,77

в том числе: Х

на оказание муниципальных услуг Х

Субсидии на выполнение муниципального 

задания, в том числе:

Х

на содержание имущества Х

Субсидии на иные цели Х

Поступления от оказания бюджетным  

учреждением  услуг,  предоставление которых 

для физических и юридических лиц 

осуществляется на платной основе

Х

Бюджетные инвестиции Х

27 212 287,54 117 431 282,52

Поступления от иной приносящей доход 

деятельности 

Х 7 784,77 0 0 0 7 784,77

Поступления, всего: Х 26 494 000,82 32 266 883,93 31 458 110,23

Субсидии на выполнение муниципального Х 25 822 862,69 30 316 585,80 29 150 582,10 26 562 969,41 111 853 000,00

в том числе: Х

242 808,00 407 145,60 1 850 620,80на содержание имущества 643 442,20 557 225,00

на оказание муниципальных услуг

180 000,00 1 517 660,00 2 012 390,00 343 680,00

110 002 379,2025 179 420,49 29 759 360,80 28 907 774,10 26 155 823,81

4 053 730,00

Бюджетные инвестиции

Субсидии на иные цели

Поступления от оказания  бюджетным 

учреждением  услуг , предоставление 

которых для физических и юридических 

лиц осуществляется на платной основе, 

всего 02900000000000000130

Х 428 500,00 301 500,00 210 000,00 230 000,00

35 060,00 43 020,00 26 468,00 46 532,00

1 170 000,00

в том числе: Х

151 080,00Услуги оказываемые библиотекой по 

копированию

Х



2.4.2

2.4.3

2.4.4

Х

2.4.5

Х

2.4.6

Х

2.5

2.5.1

2.5.2

3

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.3

85 138,13 75 638,13 354 552,52

28 664,00 189 512,0067 640,00 24 826,00

40 760,00

137 500,00

89 150,00

Библиотечное обслуживание Х 19 558,00 11 720,00 10 696,00 41 000,00 82 974,00

860,00 860,00 3 440,00860,00

Поступления от иной приносящей доход 

деятельности, всего:

Х 62 638,13 131 138,13

Услуги оказываемые библиотекой с 

использованием ПК

Услуги оказываемые библиотекой по записи 

информации

Х 860,00

68 382,00

в том числе: Х

139 000,00

165 640,00

От сдачи имущества в аренду 

02900000000000000120

Х 56 138,13 56 138,13 56 138,13 56 138,13 224 552,52

Безвозмездные поступления 

02900000000000000180

Х 6 500,00 75 000,00 29 000,00 19 500,00 130 000,00

Выплаты на выполнение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

всего:(*)

900 25 179 420,49 29 759 360,80 28 907 774,10 26 155 823,81

23 615 873,69 28 078 705,80 27 577 462,60 25 082 548,67

110 002 379,20

в том числе:

104 354 590,76

из них:

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда, всего

210

2 665,00 14 420,00

Заработная плата 211 17 172 000,00 21 560 400,00 21 178 800,00 20 227 180,00

6 441 848,69 6 511 240,80 6 395 997,60 4 852 703,67

80 138 380,00

Прочие выплаты 212 2 025,00 7 065,00 2 665,00

24 201 790,76

Оплата работ, услуг, всего 220 1 166 879,80 825 655,00 597 737,00 699 713,92 3 289 985,72

Начисления на выплаты по оплате труда 213

73 496,88 293 984,88

из них:

40 000,00 5 000,00

Услуги связи 221 73 496,00 73 496,00 73 496,00

45 000,00

Коммунальные услуги 223 708 594,80 377 370,00 184 452,00 368 560,40 1 638 977,20

Транспортные услуги 222

174 967,56 774 967,56

Арендная плата за пользование имуществом 224

184 789,00 134 789,00 134 789,00 82 689,08

Работы, услуги по содержанию имущества 225 200 000,00 200 000,00 200 000,00

537 056,08

Социальное обеспечение, всего 260

Прочие работы, услуги 226

из них:

58 000,00

10 000,00

102 944,00

278 910,00

464 084,00

Предоставление помещений библиотеки

Проведение мероприятий



3.3.1

3.3.2

3.4.

3.5.

3.5.1.

3.5.2.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.2

5.2.1

5.2.2

5.2.3.

5.2.4.

5.2.5.

5.2.6.

5.3

Пособие по социальной помощи населению 262

Прочие расходы 290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора муниципального 

263

Поступление нефинансовых активов,всего 300 396 667,00 855 000,00 732 574,50 373 561,22 2 357 802,72

Увеличение стоимости основных средств 310
290 000,00

из них:

Увеличение стоимости материальных запасов 340 80 000,00 80 000,00 70 000,00 83 561,22

316 667,00

313 561,22

775 000,00 662 574,50 2 044 241,50

Выплаты на выполнение муниципального 

задания на содержание имущества 

всего:(**)

643 442,20 557 225,00 242 808,00 407 145,60

534 097,20 223 970,00 21 508,00 185 845,60

1 850 620,80

в том числе:

965 420,80

Арендная плата за пользование имуществом 224

Коммунальные услуги 223

Работы, услуги по содержанию имущества 225

109 345,00 333 255,00 221 300,00 221 300,00

Прочие работы, услуги 226

885 200,00

Выплаты на осуществление 

предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности, всего (***):

498 922,90 432 638,13 295 138,13 305 638,13 1 532 337,29

Прочие расходы 290

100 000,00 465 000,00

из них:

Заработная плата 211 130 000,00 115 000,00 120 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 213 39 260,00 34 730,00 36 240,00 30 200,00 140 430,00

Прочие выплаты 212

Оплата работ, услуг, всего 220 98 272,90 84 988,13 106 988,13 59 638,13

28 850,00 28 850,00 38 850,00 0,00

349 887,29

из них:

96 550,00

Транспортные услуги 222

Услуги связи 221

Коммунальные услуги 223

69 422,90 56 138,13 68 138,13 59 638,13

Арендная плата за пользование имуществом 224

253 337,29

Прочие работы, услуги 226

Работы, услуги по содержанию имущества 225

Прочие расходы 290 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 2 000,00



5.4

5.4.1.

5.4.2..

6. 

7.

8

8.1

9

115 800,00 575 020,00Поступление нефинансовых активов,всего 300 230 390,00 196 920,00 31 910,00

Увеличение стоимости основных средств 310 200 400,00 175 000,00 98 900,00 474 300,00

из них:

Увеличение стоимости материальных запасов 340 29 990,00 21 920,00 31 910,00 16 900,00

180 000,00 1 517 660,00 2 012 390,00 343 680,00

100 720,00

Объем бюджетныхинвестиций, всего (****) Х

4 053 730,00

Остаток средств на конец планируемого 

года (******)

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем субсидий на иные цели всего (*****) Х

в том числе:

остаток субсидий на выполнение 

муниципального задания

Х

Справочно Х

и т.д.

Объем публичных обязательств, всего 

(*******)

Х






